
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncíffiagro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 13 de diciembre de 2017
CUDAP: EXP-UNC: 0061453/2017

VISTO
Las presentes actuaciones presentadas por el Sr. Secretario de Asuntos

Estudiantiles, Ing. Agr. David ALBA y el Subsecretario de Asuntos Estudiantiles Ing.
Agr. Agustín Olivo, referido a la designación de Directores, codirectores, tutores y
colaboradores, para las diferentes áreas del Programa de Prácticas a Campo; y

CONSIDERANDO
Que se tiene en cuenta el articulo ND 9 de la Ordenanza del H.C.D. N° 02/2013,

"Programa de Practicas de Producción a Campo",

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Designar a los docentes de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias que se detallan a continuación, como Directores, Co-directores, Tutores
o Colaboradores, respectivamente, de acuerdo a:

Área de Producción Ganadera
Directora: Ing. Agr. María Guadalupe Roldan (Leg. 47.905).
Co-directora: Ing. Agr. María Constanza Gómez González {Leg. 49.644).
Colaborador ayudante alumno: Sr. Enzo Maldonado (Leg. N° 52.668)
Colaborador ayudante alumno: Sr. Tomás Gutiérrez (Matrícula N° 36.141.657).

Área de Cultivos Extensivos
Director: Ing. Agr. Juan Godoy (Leg. 43.145)
Co-director: Ing. Agr. Fernando Soler (Leg. 41.989)

Área de Cultivos intensivos (Aromáticas)
Directores: Ing. Agr. Natalia Gilesky (Leg. N°
Cacciamano (Leg. N° 48.917).

49.103) e Ing. Agr. Juan Pablo

Área de Apicultura
Director: Ing. Agr. Diego Oses (Leg. 38.006).
Co-director: Ing. Agr. Enrique Eduardo Sosa (Leg. 27.796)
Tutor docente: Ing. Agr. Enrique Willington (Leg. N° 38.339).
Tutor docente: Ing. Agr. Amelia Patricia Cisternas (Leg. N° 30.772)

Área de Floricultura
Directora: Ing. Agr. (Mgter.) María Alejandra Turna Borgonovo (Leg. 41.884)
Tutora docente: Ing. Agr. Silvia Del Carpió (Leg. 52.921).
Tutora docente: Ing. Agr. María Cecilia Ceva (D.N.I. N° 36.643.272)
Colaborador ayudante alumno: Srta. Micaela Caffaratti (Matrícula N° 36.984.272).

Cultivo de maní

Director: Ing. Agr. Camila Illa (Leg. NT 43.699)



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncfííagro.unc.edu.ar

FCA

Codirectora: Dra. María Alejandra Pérez (Leg. N° 27.027)
Tutor docente: Ing. Agr. (Esp.) José María Gamba (DNI N° 21.401.541)
Tutor Docente: Ing. Agr. Mauricio Sebastián y Pérez (Leg. 42.769)
Tutor Docente: Ing. Agr. Agustín Olivo (Leg. 49.498)

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en el legajo personal y a la Secretarías de Asuntos
Académicos, Asuntos Estudiantiles, Campo Escuela y General. Cumplido
comuniqúese a la Dirección Departamentales y a la interesada. Cumplido. Archívese.

(Je Ciencias Ai

RESOLUCIÓN N°.
E D/

'V/'^r, "-****' ,-íV~V;

^ ' í/

Universidad w,

DEJCAÍJO
c/sAgropecuarl«t
cibui i


